

## **Suomen Palveluskoiraliitto ry:n koe- ja kilpailutoimikunnan esitys**

Koe- ja kilpailutoimikunta pitää tärkeänä, että kansallisten palveluskoirakoelajien tottelevaisuusosuus on sidottu FCI:n koeohjeeseen. Tällä varmistetaan pitkäjänteinen sääntöjen kehitys, eikä yksittäiset henkilöt tai ryhmät pysty muuttamaan koe- ja lajiohjeita omien etujensa mukaan. Mikäli kansallisten palveluskoirakoelajien tottelevaisuusosuuteen päätetään tehdä muutos, niin toimikunta ehdottaa seuraavaa:

Nykyisen IGP-tottelevaisuuden rinnalle otetaan FCI:n koeohjeesta IBGH sääntö, englanninkielisen koeohjeen sivu 61 (ohjeet liitteenä s. 2-3), jolloin osallistuja ilmoittautuessaan kokeeseen päättää, että suorittaako hän A-kokeen (=IGP tottelevaisuus) vai B-kokeen (=IBGH tottelevaisuus). A- ja B-kokeessa suoritetaan samanlainen kansallisten palveluskoirakoelajien maasto-osuus eli kokonaispisteet säilyvät 300 pisteessä.

- \* Sekä A- että B-kokeella voi tulla KVA
- \* B-kokeen tulokset eivät oikeuta luokkanousuun A-kokeessa
- \* A-kokeen tuloksilla voi nousta B-kokeen luokissa
- \* SM-koe järjestetään A-kokeena

## TOTTELEVAISUUS

Liike	FCI-IBGH-1	FCI-IBGH-2	FCI-IBGH-3
Kytkeytynä seuraaminen	30 pistettä	20 pistettä	
Vapaana seuraaminen	30 pistettä	20 pistettä	20 pistettä
Liikkeestä istuminen	15 pistettä	15 pistettä	10 pistettä
Liikkeestä maahanmeno	15 pistettä	15 pistettä	10 pistettä
Kävelystä seisomaan jääminen			10 pistettä
Noutaminen tasamaalta		10 pistettä	15 pistettä
Estenouto (140 cm)			15 pistettä
Eteen lähettäminen ja maahanmeno		10 pistettä	10 pistettä
Paikallaolo häiriön alaisena	10 pistettä	10 pistettä	10 pistettä
<b>Yhteensä</b>	<b>100 pistettä</b>	<b>100 pistettä</b>	<b>100 pistettä</b>

### FCI-IGP-V ja FCI-IGP-ZTP tottelevaisuusliikkeet

Liike	FCI-IGP-V	FCI-IGP-ZTP
Kytkeytynä seuraaminen	30 pistettä	25 pistettä
Vapaana seuraaminen	20 pistettä	
Liikkeestä istuminen		15 pistettä
Maahanmeno ja luoksetulo	15 pistettä	20 pistettä
Noutaminen tasamaalta	15 pistettä	20 pistettä
Vapahyppy (80 cm este)	10 pistettä	10 pistettä
Paikallaolo häiriön alaisena	10 pistettä	10 pistettä
<b>Yhteensä</b>	<b>100 pistettä</b>	<b>100 pistettä</b>

#### Vain FCI-IBGH 1 - 3:

Koira saa kaikissa liikkeissä, joissa se kutsutaan ohjaajan luo sekä kaikissa noutoliikkeissä, tulla suoraan loppuperusasentoon ilman, että se istuu ensin ohjaajan eteen. Ohjaajan tulee noutoliikkeissä tällöinkin pitää 3 sekunnin tauko ennen noutoesineen ottamista koiralta käskyllä "irti".

#### Vain FCI-IBGH 3:

Tuomari arpoo liikkeiden 2 – 6 suoritusjärjestyksen seuraavista viidestä vaihtoehdosta:

Vaihtoehto 1:

Liikkeet 2, 4, 5, 6, 3

Vaihtoehto 2:

Liikkeet 4, 3, 6, 2, 5

Vaihtoehto 3:

Liikkeet 6, 4, 5, 3, 2

Vaihtoehto 4:

Liikkeet 3, 2, 6, 5, 4

Vaihtoehto 5:

Liikkeet 5, 6, 3, 2, 4

Kaikki osallistujat suorittavat liikkeet 2 – 6 samassa järjestyksessä.

	FCI-IBGH-2	FCI-IBGH-3
Noutaminen tasamaalta	Ohjaajalle kuuluva noutoesine	Ohjaajalle kuuluva noutoesine
Estenouto		Ohjaajalle kuuluva noutoesine
	FCI-IGP-V	FCI-IGP-ZTP
Noutaminen tasamaalta	Ohjaajalle kuuluva noutoesine	650 g

Koeluokassa FCI-IBGH-3 vinoeste asetetaan siten, että sen korkeus on 140 cm.

#### Seuraaminen

Laukaukset ammutaan vain koeluokissa FCI-IGP-V, FCI-IGP-ZTP ja FCI-IGP-1 – FCI-IGP-3.  
(Laukauksia ei ammuta koeluokissa FCI BH/VT tai BH/VT (maaorg.), FCI-IBGH-1 – FCI-IBGH-3).

Luokissa FCI-IBGH-1 ja FCI-IBGH-2 koirakko kulkee liikkuvan henkilöryhmän läpi kytkettynä seuraamisessa.

Ohjaaja kulkee koeluokissa FCI-IBGH-1 ja FCI-IBGH-2, FCI-IGP-V ja FCI-IGP-ZTP kytkettynä seuraavan koiransa kanssa ja koeluokassa FCI-IBGH-3 vapaana seuraavan koiransa kanssa tuomarin luo, ottaa koiran perusasentoon ja esittelee itsensä.

Tuomarin annettua luvan ohjaaja siirtyy kaikissa koeluokissa (lukuun ottamatta FCI BH/VT tai BH/VT (maaorg.), FCI-IBGH-1 ja FCI-IBGH-2) vapaana seuraavan koiransa kanssa aloituspaikkaan perusasentoon.

#### Maahanmeno

Koeluokissa FCI-IGP-V, FCI-IGP-ZTP ja FCI-IBGH-1-3 10 – 15 askeleen valmisteleva osuus tehdään kävelynopeudella.

#### Kävelystä seisomaan jääminen, koeluokka FCI-IBGH-3

Jos koira istuu tai menee maahan, vähennetään liikkeen kokonaispisteistä lisäksi -5 pistettä koeluokassa FCI-IBGH-3.

#### Paikallaolo

Koeluokissa FCI-IGP-V, FCI-IGP-ZTP ja FCI-IBGH-1–3 ohjaaja siirtyy vähintään 30 askeleen päähän koirasta koiran näkyviin (ohjaajan selkä koiraan päin).